
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

9 августа  2016 год                                                                                   № 12-1 

 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 216 

 Город Санкт-Петербург – Центральный одномандатный  

избирательный округ Щурика Богдана Борисовича 
 

     Проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 216 Город 

Санкт-Петербург – Центральный одномандатный избирательный округ 

Щурика Богдана Борисовича выдвинутого в порядке самовыдвижения, 

(далее – кандидат в депутаты) требованиям Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон № 67-ФЗ), Федерального закона от 22 февраля 2014 

года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 20-ФЗ), 

территориальная избирательная комиссия № 16, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 216 Город 

Санкт-Петербург – Центральный одномандатный избирательный округ 

(далее – Комиссия), установила следующее. 

     5 июля 2016 года кандидатом в депутаты были представлены 

документы, необходимые для уведомления о выдвижении кандидата на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 



Российской Федерации седьмого созыва, предусмотренные частями 4, 5 и 

8 статьи 41 Федерального закона № 20-ФЗ.  

До 18 часов 00 минут 3 августа 2016 года кандидатом в депутаты  

не представлены документы, необходимые для регистрации кандидата 

в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва, предусмотренные статьей 47 Федерального 

закона, в том числе: подписные листы с подписями избирателей, 

собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата; 

протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в 

машиночитаемом виде; список лиц, осуществлявших сбор подписей 

избирателей, на бумажном носителе и в машиночитаемом виде; копию 

документа, подтверждающего оплату изготовления подписных листов. 

В соответствии с решением Комиссии от 05.08.2016 № 11-1  

«Об извещении о непредставлении избирательных документов для 

регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 216 Город Санкт-Петербург – Центральный 

одномандатный избирательный округ Щурика Богдана Борисовича» 

Комиссия известила кандидата в депутаты о непредставлении 

избирательных документов для регистрации кандидата в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва. 

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом «в» пункта 

24 статьи 38 Федерального закона № 67-ФЗ, частями 1, 2 статьи 47,  

статьей 51 Федерального закона № 20-ФЗ, Комиссия р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 216  Город Санкт-Петербург – 

Центральный  одномандатный избирательный округ Шурику Богдану 

Борисовичу.   

2. Полномочия доверенных лиц Щурика Богдана Борисовича, 



утратившего статус Кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному округу № 216 Город Санкт-Петербург – Центральный 

одномандатный избирательный округ Волковой Любови Леонидовны, Исаева 

Артема Игоревича считать законченными на основании части 7 статьи 55 

Федерального закона. 

3. Удостоверения доверенных лиц кандидата признать 

недействительными и подлежащими уничтожению.      

  4. Выдать копию настоящего решения Щурику Б.Б. 

5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д.Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д. Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В.Зотова 

 

 


